

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్త విభాగం

జూరీయ వార్తలు

తేదీ.25.10.2025

సమయం.19.05 గంటలు

ముఖ్యంశాలు

1. రానున్న రెండేళ్లలో మొబైల్ ఫోన్ విడి భాగాలను పూర్తిగా దేశీయంగా ఉత్పత్తి చేయనున్నట్లు ఎలక్ట్రోనిక్స్, ఇన్సర్వెషన్ టోక్యూలజీ మంత్రి అశ్విని వైష్ణవ్ తెలిపారు.
2. బీహార్ అసెంబ్లీ తోలి దశ ఎన్నికల తేదీ దగ్గరపుతున్న నేపథ్యంలో NDA, మహాఫుట్బంధన్ లకు సంబంధించిన పోర్ క్యాంపియనర్లు ఎన్నికల ప్రచారాన్ని ముమ్మరం చేశారు.
3. కర్మన్ జిల్లాలో ప్రైవేట్ బస్సు దగ్గరైన ప్రమాద ఘటన దృష్ట్యా తెలంగాణ రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా రాష్ట్ర రవాణా శాఖల అధికారులు ప్రైవేట్ ట్రావెల్ వాహనాల తనిఖీలు చేపడుతున్నారు.
4. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే మన్ కీ బాత్ ప్రసంగం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారం అపుతుంది.

ASHWINI- IT

రానున్న రెండేళ్లలో దేశంలో మొబైల్ ఫోన్ భాగాలను పూర్తిగా దేశీయంగా ఉత్పత్తి చేయనున్నట్లు ఎలక్ట్రోనిక్స్, ఇన్సర్వెషన్ టోక్యూలజీ మంత్రి అశ్విని వైష్ణవ్ తెలిపారు. దేశంలో సిసిటివితో సహ వివిధ అప్లికేషన్ల కోసం చిప్సెట్లను అభివృద్ధి చేస్తున్నామని ఆయన అన్నారు. స్మార్ట్ ఫోన్లో ఈరోజు విలేకరులతో మాట్లాడుతూ ఆయన... సర్వర్లతో సహ అధిక పనితీరు గల కంప్యూటింగ్ కోసం శక్తి సామర్థ్యం గల మైక్రో-ప్రాసెసర్లను అభివృద్ధి చేయడానికి

ప్రభుత్వం 200 కోట్ల రూపాయలకు పైగా పెట్టుబడి పెడుతుందని అన్నారు. ఇప్పటివరకు 12 లక్షలకు పైగా కేంద్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగులు స్వదేశీ డిజిటల్ సూట్ అయిన జోహో లో చేరారని తెలియజేశారు. ఏడియోలు ఆన్‌లైన్ కంటెంట్ ప్రామాణికతను ధృవీకరించడానికి వాస్తవికత తనిఖీ చేయడానికి చాట్బాట్ను కూడా అభివృద్ధి చేస్తున్నట్లు మంత్రి చెప్పారు.

NSD

REV. DAY BIHAR CAMPAIGNING

బీహార్ అసెంబ్లీ తోలి దశ ఎన్నికల కోసం NDA, మహాఫుట్బంధన్ లకు సంబంధించిన ప్టార్ క్యూంపెయినర్లు ఎన్నికల ప్రచారాన్ని ముమ్మరం చేశారు. సీనియర్ బీజీపీ నాయకుడు, కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ పొ ఖగారియాలో ఎన్నికల ర్యాలీని ఉద్దేశించి ప్రసంగించారు. ఈ సందర్భంగా ముంగేర్ జిల్లా ఎన్నికల ప్రచారంలో అమిత్ పొ మాట్లాడుతూ...

S/B AMIT SHAH

ఇదిలా ఉండగా ఖగారియాలో జరగాల్సిన RJD నాయకుడు తేజస్వీ ప్రసాద్ యాదవ్ బహిరంగ సభ వాయిదా పడింది. పట్టాలో విలేకరులతో తేజస్వీ ప్రసాద్ యాదవ్ మాట్లాడుతూ.. భారతీయ జనతా పార్టీ వ్యతిరేక రాజకీయాలకు పాల్పడుతోందని ఆరోపించారు. ఉపాది, పారిశ్రామిక అభివృద్ధి వలసలు వంటి సమస్యలను పరిష్కరించడంలో NDA ప్రభుత్వం విపులమైందని ఆయన అన్నారు.

NDA, మహాఫుట్బంధన్ రెండూ ప్రజల ఆకాంక్షలను నెరవేర్చడంలో విపులమయ్యాయని జన్ సురాజ్ పార్టీ వ్యవస్థాపకుడు ప్రశాంతీ కిపోర్ ఆరోపించారు.

NSD

NADDA-AIIMS CONVOCATION

దేశంలో ప్రస్తుతం 819 వైద్య కళాశాలలు ఉన్నాయని కేంద్ర ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ మంత్రి జీవీ నడ్డా తెలిపారు. దేశంలో అండర్ రాద్యయేట్ వైద్య సీట్లు 51 వేల నుండి లక్ష 29 వేలకు పెరిగాయని ఆయన అన్నారు. న్యూఫ్యూల్ ని ఆల్ ఇండియా ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ మెడికల్ సైన్స్ (AIIMS) 50వ స్కూల్స్కోల్స్ వంలో మంత్రి ప్రసంగిస్తూ.. పోష్ట్ రాద్యయేట్ వైద్య సీట్లు సంఖ్య కూడా దాదాపు 78 వేలకు పెరిగిందని పేర్కొన్నారు.

S/B - JP NADDA

AIIMS రోగి ఆరోగ్య సంరక్షణలో అగ్రగామిగా నిలిచిందనిమంత్రి పేర్కొన్నారు. AI-ఆధారిత డయాగ్ స్పిక్స్, రోబోటిక్ సర్జరీ శిక్షణాలకు కూడా AIIMS నాయకత్వం వహించిందని మంత్రి తెలిపారు.

NSD

MALAYSIA - ASEAN

రేపటి నుంచి 47వ ఆసియాన్ శిఖరాగ్ సమావేశాన్ని కొలాలంపూర్ వేదికగా నిర్వహించడానికి మరొసియా సిద్ధమవుతుంది. ఇంక్లూసివిటీ అండ సప్లైనబిలిటీ అనేది ఈ సమావేశాల ఇతివ్యతంగా ఉంది. 47వ ఆసియాన్ శిఖరాగ్ సమావేశ ప్రారంభోత్సవానికి ఆసియాన్ నాయకులందరూ హజరపుతారు. ఈ సమావేశంలో తిమోర్ లేస్ట్ ను ఆసియాన్లో చేర్చుకునేందుకు ఉద్దేశించిన ప్రకటనపై సంతకాలు జరుగుతాయి. దీనితో అది 11వ ఆసియాన్ సభ్య దేశంగా లాంధనంగా ప్రవేశిస్తుంది.

NSD

JITENDRA - UCMS CONV

ఆరోగ్య సంరక్షణ పరిశోధనలో ప్రపంచ ప్రమాణాలను సాధించడానికి, ఆరోగ్య సంరక్షణలో ప్రైవేట్ రంగం భాగస్వామ్యాన్ని ప్రోత్సహిస్తున్నట్లు కేంద్ర శాస్త్ర సాంకేతిక శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్

జితేంద్ర సింగ్ చెప్పారు. ఈ రోజు న్యూడిల్లీలోని డిల్టీ విశ్వవిద్యాలయంలోని యూనివర్సిటీ కాలేజ్ ఆఫ్ మెడికల్ సైన్స్ 54వ వ్యవస్థాపక దినోత్సవం, స్కూల్స్ కోస్టివంలో మంత్రి ప్రసంగించారు. విద్యా, పరిశోధన పరిశ్రమల మధ్య ఏకీకరణ వలన అభివృద్ధి సాధ్యమవుతుందని అన్నారు.

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ నాయకత్వంలో అంతరిక్షం, అణు, బయోటెక్నాలజీ రంగాలలో ప్రైవేట్ రంగానికి అవకాశాలు కల్పించడంతో ప్రభుత్వ, ప్రైవేట్ రంగాల మధ్య అంతరాన్ని తగ్గించడానికి సహాయపడిందని మంత్రి అన్నారు.

NSD

REV. ASHWINI- TRAIN

ఈ పండుగ సీజన్లో ఇప్పటివరకు దేశం మొత్తంలో దాదాపు 1.5 కోట్ల మంది ప్రయాణికులు రైళ్లలో ప్రయాణించారని రైల్వ్స్ మంత్రి అశ్విని వైష్ణవ అన్నారు. పండుగ సీజన్ ముగిన్ నాటికి 2.5 కోట్ల మంది ప్రయాణికులు ప్రయాణించే అవకాశం ఉందని అన్నారు. న్యూడిల్లీలో ఈ విలేకరులతో మాట్లాడుతూ మంత్రి... ప్రయాణికుల రద్దీ దృష్టి 30 స్టోప్స్ లో పెద్ద హోల్డింగ్ పొంతాలను ఏర్పాటు చేసినట్లు తెలిపారు.

NSD

INDIAN RAILWAYS-CHHATH

కాగా ఛాతీ పండుగ సందర్భంగా ప్రయాణికుల రద్దీని దృష్టిలో ఉంచుకుని, భారతీయ రైల్వ్స్ లు దేశవ్యాప్తంగా విస్తుతమైన ఏర్పాట్లు చేసింది. పండుగల అనంతరం తమ కార్యాలయాలకు తిరిగి వచ్చే ప్రయాణికుల కోసం దాదాపు 6 వేల 181 ప్రత్యేక రైళ్లను నడుపునుంది. రానున్న మూడు రోజుల్లో 900 లకు పైగా ప్రత్యేక రైళ్లు నడుస్తాయని రైల్వ్స్ మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. ప్రయాణికుల రద్దీని తట్టుకోటానికి అదనపు కోచ్లను ఏర్పాటు చేశామని, బీహార్

ఉత్తరపుదేశీలలోని 30 ప్రధాన స్టేషన్లో వాతావరణాన్ని తట్టుకోగల హోల్డింగ్ ఏరియాలను ఏర్పాటు చేశామని మంత్రిత్వ శాఖ పేర్కొంది.

NSD

CHECKS

తెలంగాణ రాష్ట్రవ్యాప్తంగా రాష్ట్ర రవాణా శాఖ అధికారులు ప్రయవేటు ట్రావెల్ వాహనాల తనిఖీలు చేపడుతున్నారు. రంగారెడ్డి జిల్లా వనస్పతిపురంలో నిర్వహించిన తనిఖీలలో నిఱంధనలకు వియద్దంగా నడుస్తున్న 12 బస్సులపై కేసులు నమోదు చేశారు, 8 బస్సులను సీజ్ చేశారు. సంగారెడ్డి జిల్లా ముత్తంగి ఓఆర్ఆర్ మూడవ ఎగ్జిట్, రాజేంద్రసగర్ పరిధి గగన్ పహాడ్ వద్ద, ఎల్చి నగర్లోని చింతలకుంట ప్రైవేట్ ట్రావెల్స్ బస్సులను ఆర్టీవీ అధికారుల తనిఖీలు చేస్తున్నారు. నిన్న కర్మాలు లో జరిగిన బస్సు అగ్ని ప్రమాద ఘటన దృష్ట్యా ఆంధ్ర ప్రదేశ్ నుంచి వస్తున్న ట్రావెల్స్ బస్సులలో పైర్ సెట్టీ, మెడికల్ కిల్లను పరిశీలించారు. హైదరాబాద్ శివార్లలో పెద్ద అంబర్స్ టోల్ స్టోజ్ వద్ద ఒక ప్రైవేట్ ట్రావెల్స్ కి చెందిన బస్సు బోల్టాపడంతో ఎనిమిది మంది గాయపడ్డారు. ఆంధ్రప్రదేశ్‌ని కర్మాల్లో ప్రైవేట్ స్టీపర్ బస్సులో ఫూర అగ్ని ప్రమాదం అనంతరం ఈరోజు ఈ ప్రమాదం జరిగింది.

DESK

REV. SATISH SHAH-PASSES AWAY

ప్రముఖ నటుడు సతీవీ పా ఈరోజు కన్నుమూళారు. ఆయన వయసు 74 సంవత్సరాలు. మూత్రపిండాల సంబంధిత సమస్యలతో బాధపడుతున్న ఆయనను హీందూజ్ఞ ఆసుపత్రిక తరలించగా అక్కడ తుది శ్వాస విడిచారు. సతీవీ పా అంత్యక్రియలు రేపు జరుగుతాయని CINTAA అధికారి అశోక్ పుండిట్ తెలియజేశారు.

సతీవీ పాన్ జూన్ 25, 1951న బోంబాయిలో జన్మించారు. సెయింట్ జేవియర్స్ కళాశాల నుండి పట్టబద్ధుడయిన అనంతరం పూణేలోని ఫిల్స్ అండ్ టెలివిజన్ ఇన్స్టిట్యూట్

ఇండియాలో చేరారు. 1983లో విడుదలైన జూన్ భీ దో యారో చిత్రంలో నటనతో ఆయన కట్ట హోదాను పోందారు. శక్తి, హామ్ ఆప్స్ ప్రో కోన్, హామ్ సాథ్ సాథ్ ప్రో, మై హా నా, కల్ హో నా హో, పునా, ఓం శాంతి ఓం తదితర చిత్రాలలో ఆయన నటించారు.

NSD

PM - MANN KI BAAT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే మన్ కీ బాత్ ప్రసంగం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారం అపుతుంది. ఇది ప్రతినెలా ప్రసారమయ్యే రేడియో కార్యక్రమంలో 127వ సంచిక. ఈ కార్యక్రమం ఆకాశవాణి, దూరదర్శన్ మొత్తం నెట్ వర్గ్, AIR న్యూస్ వెబం సైట్, కేంద్ర సమాచార, ప్రసార శాఖ యూట్యూబ్ చానెళ్లలో కూడా ప్రత్యక్ష ప్రసారం అపుతుంది. హిందీ ప్రసంగం ముగిసిన వెంటనే తెలుగు అనువాదం ప్రసారం అపుతుంది.

NSD

DAY MEN'S CRICKET

మూడు మ్యాచ్ల వద్దే సిరీస్లో భాగంగా మూడవ, చివరి మ్యాచ్లో భారత్ ఆస్ట్రేలియాను 9 వికట్ల తేడాతో ఓడించింది. మొదట టాన్ గలిచి బ్యాటింగ్ చేసిన ఆస్ట్రేలియా జట్టు 46.4 ఓవర్లలో 236 పరుగులకు ఆలోట అయి భారత్ కు 237 పరుగుల లక్ష్యాన్ని నిర్దేశించింది. భారత్ 38.3 ఓవర్లలో ఒక వికట్ నష్టానికి 237 పరుగులు చేసి విజయం సాధించింది. భారత్ ఆటగాళ్లలో రోహిత్ శర్మ తన 33వ వద్దే సెంచరీని సాధించగా, విరాట్ కోహ్ అర్ద సెంచరీ సాధించారు.

NSD

25.10.2025

MALAYSIA-ASEAN

Malaysia is set to host the 47th ASEAN Summit along with other Summits under the theme Inclusivity and Sustainability at the Kuala Lumpur from tomorrow. The opening ceremony of the 47th ASEAN Summit will be attended by all ASEAN leaders. During the ceremony, the signing of the Declaration on the Admission of Timor-Leste into ASEAN will take place, marking its formal admission as the 11th ASEAN member state.

The Summits consist of the ASEAN Summit, the ASEAN Plus One Summits between ASEAN and seven Dialogue Partners, namely, Australia, China, India, Japan, Republic of Korea, Russia, the United States of America. It also include ASEAN Plus Three Summit, East Asia Summit, ASEAN-United Nations Summit and ASEAN-New Zealand Commemorative Summit to mark 50 years of dialogue relations.

During the plenary session, the ASEAN Leaders will focus their discussions on issues related to ASEAN Community-building and ASEAN's external relations. The leaders will deliberate on ways to deepen regional integration, stimulate economic growth, and enhance ASEAN connectivity.

REV. DAY BIHAR CAMPAIGNING

The star campaigners of both the NDA and the Mahagathbandhan have intensified their election campaigns for the first phase of the Bihar Assembly elections. Senior BJP leader and Union Home Minister Amit Shah **addressed an election rally** in Khagaria. He is also scheduled to address rallies in Munger and Nalanda districts. Meanwhile, the public meeting of RJD leader Tejashwi Prasad Yadav, which was scheduled to be held in Khagaria, has been postponed. Speaking to reporters in Patna, Mr. Yadav accused the Bharatiya Janata Party of indulging in negative politics. The RJD leader said that the NDA government has failed to address issues such as employment, industrial development, and migration. Jan Suraaj Party founder Prashant Kishor alleged that both the NDA and the Mahagathbandhan have failed to meet the aspirations of the people. In Motihari he claimed that Jan Suraaj represents a better alternative for Bihar.

INDIAN RAILWAYS-CHHATH

Indian Railways has made extensive arrangements to cater to the extra rush of passengers during Chhath Puja, ensuring smooth and safe travel for festival-goers across the country. Around 6 thousand 181 special trains have been notified to facilitate passengers returning to their workplaces after the festive season. The Ministry of Railways said that over nine hundred special trains will run in the next three days. It said that additional coaches have been attached, and weather-proof holding areas have been established at 30 major stations in Bihar and Uttar Pradesh to manage the passenger rush. These stations are also equipped with additional ticket counters, CCTV surveillance, and other passenger-friendly arrangements to maintain smooth operations during the Chhath festivities.

Meanwhile, at stations like Patna, Muzaffarpur, Darbhanga, and Gaya, medical booths have been set up to address any passenger health emergencies. Travel has been made more convenient through Automatic Ticket Vending Machines, Passenger Reservation System counters, and mobile unreserved ticketing facilities. The Railway Protection Force (RPF) has been deployed in adequate numbers to ensure passenger safety, strengthen assistance booths, and manage queues efficiently.

Railways passengers have lauded the arrangements made by the Railways saying that they did not face any problem while catching the trains.

(S/B- Bites of Railways Passengers)

NADDA-AIIMS CONVOCATION

Health and Family Welfare JP Nadda highlighted country's progress in medical education, stating that the country now has 819 medical colleges. He said that undergraduate medical seats in the country have now increased from 51 thousand to 1 lakh 29 thousand. Addressing the 50th Convocation of the All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), New Delhi, the Minister also noted that the number of postgraduate medical seats has also increased to nearly 78 thousand.

BYTE-NADDA
(<https://x.com/JPNadda/status/1981967646414270952>)

Mr Nadda underlined that in the fields of medical sciences, training, and healthcare, AIIMS has established itself as a leader in healthcare excellence and patient care. The Minister highlighted that AIIMS has also taken the lead in AI-driven diagnostics and robotic surgery training. He further noted that, for the first time in the country, AIIMS has successfully performed groundbreaking procedures such as dual kidney transplants and renal autotransplants.

BYTE-NADDA
(<https://x.com/JPNadda/status/1981967646414270952>)

GAURAV::MEENU
25.10.2025
REV. SATISH SHAH-PASSES AWAY

EP-I

Veteran actor Satish Shah has passed away today. He was 74. According to CINTAA official Ashoke Pandit, the actor was battling kidney-related issues. He was rushed to Hinduja Hospital, where he breathed his last. Mr. Pandit informed that Shah's last rites will be performed tomorrow.

Satish Shah was born on June 25, 1951, in Bombay (now Mumbai). He graduated from St. Xavier's college and later joined Film and Television Institute India in Pune.

His career spanned over four decades wherein he worked in theater, films, and television. He made his film debut with supporting roles in Hindi cinema during the late 1970s and 1980s. His sharp timing and nuanced performances in acting quickly caught the attention of industry insiders.

He achieved cult status with his iconic performance in the 1983 film *Jaane bhi do yaaro*. He also starred in films such as *Shakti*, *Hum aapke hai kaun*, *Hum saath saath hain*, *Main hoon na*, *kal ho naa ho*, *Fanaa*, *Om shanti om* and others. On television, Shah's role as *Indravadan Sarabhai* in *Sarabhai vs Sarabhai* is remembered as one of Indian TV's most iconic comic performances.

Shah's versatile performances in television and films earned him a special place in the hearts of audiences, and his passing marks a significant

loss for Indian entertainment.<>

**C PRARTHNA, NIVEDITA BHORKAR,
MUMBAI, MAIL, 1710HRS.**

GAURAV

EP-I

25.10.2025

REV JITENDRA - UCMS CONV

Union Minister of State for Science and Technology Dr Jitendra Singh today stressed on efforts to encourage the participation of the private sector in healthcare for achieving global standards in healthcare research. Dr Singh said this while addressing the 54th Foundation day and convocation of University College of Medical Sciences, Delhi University in New Delhi. Dr Singh said that integration between academia, research and industry is the way forward.

The Minister said that opening of opportunities for the private sector in areas of space, nuclear and biotechnology under the leadership of Prime Minister Narendra Modi has helped to bridge the gap between public and private sector. **With increase in the number of seats from only 45 thousand undergraduate seats ten years ago to about 1 lakh 50 thousand seats now, medical education across the country has been democratised and this has enabled more women to pursue medical careers. He described India's healthcare system as accessible, affordable, and available, due to transformative initiatives like Ayushman Bharat, and Jan Aushadhi Kendras.**

Dr Singh also urged the graduates to work towards realising the country's goal of becoming a developed nation by 2047. The Minister also highlighted the recent breakthroughs of the country in the field of biotechnology and research, such as the first successful indigenous gene-therapy, the indigenously discovered antibiotic effective against respiratory infections, and the ongoing work to develop vaccines of Dengue and Malaria. He also distributed awards, medals and certificates to the graduates. **A Souvenir was released on the occasion to mark the institution's 54-year journey.**

<><>**RISHU/BHANU/1742 HRS**

GAURAV::KAVITA

25.10.2025

ASHWINI- IT

EP-I

Minister of Electronics and Information Technology, Ashwini Vaishnav has said that India is to achieve complete domestic production of mobile phone components within two years. He added that chipsets for various applications including CCTV are being developed in the country. Talking to reporters in New Delhi today, Mr. Vaishnav said that the government will invest more than 200 crore rupees to develop energy efficient micro-processors for high-performance computing, including servers. He also informed that more than 12 lakh central government employees have been onboarded on Zoho's Indigenous digital suite so far. The Minister said that a Chatbot for fact-checking is also being developed to verify the authenticity of videos and online content, which will curb the spread of fake content.

<><>RAHISUDDIEN/1720 HRS

GAURAV::KAVITA

25.10.2025

REV. ASHWINI- TRAIN

EP-I

Railways Minister Ashwini Vaishnav today said that around 1.5 crore train passengers have traveled so far in this festive season. He added that over 2.5 crore passengers are likely to travel by the end of festival season. Talking to reporters in New Delhi, Mr. Vaishnav said that big holding areas have been **set up** at 30 stations for smoother crowd management.

Talking about the special train operations in the previous government's term, the Minister highlighted that during former Rail Minister Lalu Prasad's tenure, 178 special trains were run during the Diwali and Chhath festival, whose number now has exceeded over 13 thousand. Mr. Vaishnav further said that safety of railways has also increased and number of accidents have reduced from over 170 in 2014 to mere 31 in 2024-25 year. He also added that rail track construction has risen from 400-600 kilometers per year to over four thousand kilometer year. The Minister said that his ministry's aim is to reduce the number of accidents and make safe travel experiences of passengers.

<><>RAHISUDDIEN/1711 HRS

DAY MEN'S CRICKET

In men's cricket, India defeated Australia by 9 wickets in the third and final match of the three-match ODI series at the Sydney Cricket Ground. Earlier, the hosts Australia were bowled out for 236 in 46.4 overs, setting India a target of 237 runs. Australia won the toss and elected to bat first. Matt Renshaw was the top scorer for Australia with 56 runs, while Mitchell Marsh added 41 and Matthew Short contributed 30. Pacer Harshit Rana claimed four wickets, and spinner Washington Sundar took two. During India's chase, Rohit Sharma smashed his 33rd ODI century, while Virat Kohli remained solid after bringing up his fifty, as India closed in on victory in their pursuit of 237.

<><><>VISHAL/NET/1551 HRS